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Regionens revisorer 

Svar på revisionsrapport gällande Granskning av civil 
beredskap 

Regionstyrelsen vill avge följande svar på rubricerad revisionsrapport. 
 
Regionens revisorer har med i enlighet med Revisionsplan 2025 genomfört 
en granskning av regionens roll och ansvar avseende civil beredskap, 
krisberedskap samt civilt försvar. 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om regionstyrelsen, på en 
övergripande nivå, har en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern 
kontroll i syfte att uppfylla regionens uppgifter och ansvar avseende civil 
beredskap, krisberedskap samt civilt försvar i händelse av kris eller krig. 

Revisorernas sammantagna bedömning är att regionstyrelsen på en 
övergripande nivå i allt väsentligt har en ändamålsenlig styrning, 
uppföljning och intern kontroll inom granskningsområdet. Samtidigt 
påpekar revisorerna i sin granskning att indikatorer saknas för den politiska 
uppföljningen inom området, att den lagstadgade risk- och 
sårbarhetsanalysen (RSA) inte har omfattat regionens samtliga 
verksamhetsområden och inte heller fastställs av regionstyrelsen. Därutöver 
påpekas att utbildning och övningar inom området, riktade till både 
tjänstepersoner och förtroendevalda bör genomföras på ett mer systematiskt 
sätt, samt att beslut bör tas om en politisk viljeriktning för arbetet med 
beredskapslager.    

Utifrån granskningens iakttagelser rekommenderas att regionstyrelsen: 

 
Säkerställer att övningar och utbildningar för tjänstepersoner och 
förtroendevalda systematiskt planeras, genomförs och följs upp 

Utbildning och övning i syfte att tillse erforderlig förståelse och träning i 
ansvarsförhållanden och uppgifter kopplade till hantering av händelser i hela 
hotskalan är ett prioriterat område för regionstyrelsen. Således följer 
revisorernas rekommendation till fullo styrelsens inriktning. Att en mer 
systematisk plan ännu inte har upprättats och fastställts beror till delar på att 
det sker pågående förändringar i lagstiftning, bland annat gällande Lag 
(2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH), som kommer 
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att ersättas av Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför 
kris och krig (LKRB). Detta är en utmaning för såväl Region Värmland som 
andra aktörer i krishanteringssystemet. Dessutom har arbetet med revidering 
av den regionala beredskapsplanen behövt färdigställas, då detta dokument 
beskriver viktiga delar av förvaltningens respektive regionstyrelsens 
särskilda uppgifter såväl vid kris som höjd beredskap. Avsikten är att en 
utbildnings- och övningsplan ska fastställas så snart som möjligt efter att 
den nya lagstiftningen trätt i kraft och att regionstyrelsen deltar i en övning 
som genomförs tidigt under den kommande mandatperioden. Denna övning, 
som ska belysa regionstyrelsens uppgifter i händelse av höjd beredskap, 
kommer också att finnas i den nämnda utbildnings- och övningsplanen.    

 
Beslutar om risk- och sårbarhetsanalysen (RSA) 

Region Värmland har genomfört RSA i enlighet med lag och föreskrifter, 
där rapporten och åtgärdsplanen har beslutats av regiondirektören. 
Revisorernas bedömning och rekommendation, att regionstyrelsen bör 
besluta om analysen, är i regionstyrelsens mening relevant. Då frågan är av 
betydelse för beredskapsarbetet och det yttersta ansvaret för regionens 
beredskap stödjer regionstyrelsen den föreslagna ändringen av beslutsnivå 
för RSA.  

 
Säkerställer att arbetet med risk- och sårbarhetsanalys omfattar samtliga 
verksamheter inom regionen 

Myndigheten för civilt försvar inväntar för närvarande den förväntade nya 
reglering (LKRB) som ska ersätta LEH (2006:544), dess omfattning och 
ikraftträdande samt omfattningen av myndighetens bemyndigande. 
Föreskrifterna kommer att tydliggöra vad som förväntas av regionen i fråga 
om omfattning, rapporteringsfrekvens och uppföljning av RSA. 
Regionstyrelsen stödjer revisorernas rekommendation att regionens samtliga 
samhällsviktiga verksamheter ska omfattas i det kommande analysarbetet 
när det genomförs från och med nästa mandatperiod.    

 
Tydliggör målstyrningen för arbetet med civil beredskap 

Regionstyrelsen delar revisorernas påpekande om att regiongemensamma 
mål är av betydelse för att ge prioritet till regionens arbete inom området 
civil beredskap. Hittills har resultatmål och indikatorer värderats och 
beslutats av respektive nämnd, vilket inneburit att uppföljningen skett 
utifrån nämndernas ansvarsområden och inte på ett regionövergripande sätt. 
I den pågående planeringsprocessen har nu förslag till regiongemensamma 
indikatorer tagits fram kopplade till resultatmålet ”planeringsinriktning för 
civil beredskap”.     

 
Beslutar om en politisk viljeriktning för arbetet med beredskapslager 
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Revisorernas påpekar att regionen vid granskningen saknade en tydlig 
politisk viljeriktning och ambitionsnivå för arbetet med beredskapslager, 
vilket bedöms kunna innebära att arbetet inte får det fokus som krävs. 
Denna fråga är åtgärdad och hanterad efter granskningens genomförande 
och en plan för arbetet med beredskapslager har nu förankrats i 
regionstyrelsen. 

Regionstyrelsen 

 

Åsa Johansson 
Ordförande regionstyrelsen 


